Ejercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la informacién que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos Federales
Transferidos, a nivel de Partida Genérica.

Los registros del médulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validé son extraidos directamente del sistema de informacion referido en la fraccién Il del articulo 85 de
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupandolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R" (No reportd) los Programas
Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.

ENTIDAD: NAYARIT
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE 2020

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripcion Ramo Clave Ramo
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacion Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacion Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacion Publica 11
Nayarit ~ Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11
Nayarit  Gobierno de la Entidad Partida genérica 2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educacién Publica 11



Descripcion Programa
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion
Apoyos a centros y organizaciones de educacion

Clave Programa
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so
uo8so

Programa Fondo Convenio - Especifico

Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de
Programa de Apoyo al Desarrollo de

Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019
Educacién Superior 2019

Dependencia Ejecutora
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit
Universidad Autonoma de Nayarit



Tipo de Gasto
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

Partida

291 - Herramientas menores

261 - Combustibles, lubricantes y aditivos

339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

515 - Equipo de computo y de tecnologias de la informacién

252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
216 - Material de limpieza

371 - Pasajes aéreos

336 - Servicios de apoyo administrativo, traduccién, fotocopiado e impresidn
561 - Maquinaria y equipo agropecuario

375 - Viaticos en el pais

579 - Otros activos bioldgicos

211 - Materiales, Utiles y equipos menores de oficina

251 - Productos quimicos basicos

575 - Peces y acuicultura

334 - Servicios de capacitacion

372 - Pasajes terrestres

Aprobado
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
1537134
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
445240.92
27000

Modificado
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153713.4
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
445240.92
27000

Recaudado (Ministrado)
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153713.4
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
445240.92
27000



Comprometido
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153000
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
120000.08
27000

Devengado
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153000
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
120000.08
27000

Ejercido
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153000
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
120000.08
27000

Pagado
10440
58000

7980
49645.68
20700
40600
5000
153000
73320
22000
162100
18000
12920
8965
12300
120000.08
27000

Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

ESTATUS
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado



