Ejercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la información que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica.

Los registros del módulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validó son extraídos directamente del sistema de información referido en la fracción II del artículo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupándolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R" (No reportó) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.

ENTIDAD: NAYARIT

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE 2020

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Educación Pública	11

Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit
Apoyos a centros y organizaciones de educación	U080	Programa de Apoyo al Desarrollo de Educación Superior 2019	Universidad Autonoma de Nayarit

Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)
1 - Gasto corriente	291 - Herramientas menores	10440	10440	10440
1 - Gasto corriente	261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	58000	58000	58000
1 - Gasto corriente	339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	7980	7980	7980
1 - Gasto corriente	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	49645.68	49645.68	49645.68
1 - Gasto corriente	252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	20700	20700	20700
1 - Gasto corriente	323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	40600	40600	40600
1 - Gasto corriente	216 - Material de limpieza	5000	5000	5000
1 - Gasto corriente	371 - Pasajes aéreos	153713.4	153713.4	153713.4
1 - Gasto corriente	336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	73320	73320	73320
1 - Gasto corriente	561 - Maquinaria y equipo agropecuario	22000	22000	22000
1 - Gasto corriente	375 - Viáticos en el país	162100	162100	162100
1 - Gasto corriente	579 - Otros activos biológicos	18000	18000	18000
1 - Gasto corriente	211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	12920	12920	12920
1 - Gasto corriente	251 - Productos químicos básicos	8965	8965	8965
1 - Gasto corriente	575 - Peces y acuicultura	12300	12300	12300
1 - Gasto corriente	334 - Servicios de capacitación	445240.92	445240.92	445240.92
1 - Gasto corriente	372 - Pasajes terrestres	27000	27000	27000

Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	ESTATUS
10440	10440	10440	10440	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
58000	58000	58000	58000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
7980	7980	7980	7980	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
49645.68	49645.68	49645.68	49645.68	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
20700	20700	20700	20700	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
40600	40600	40600	40600	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
5000	5000	5000	5000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
153000	153000	153000	153000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
73320	73320	73320	73320	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
22000	22000	22000	22000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
162100	162100	162100	162100	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
18000	18000	18000	18000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
12920	12920	12920	12920	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
8965	8965	8965	8965	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
12300	12300	12300	12300	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
120000.08	120000.08	120000.08	120000.08	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado
27000	27000	27000	27000	Sin Contratos	Sin Proyectos	Validado